
وزیر جنگ رژیــم صهیونیســتی در اظهاراتی، با 
بی‌توجهی کامل به توافق آتش‌بس امضا‌شــده، گفت که 
ارتش این رژیم قصد خروج از مناطق اشغالی لبنان را ندارد.
هیئت دولت لبنان گفته است، در مرحله دوم انحصار سلاح، 
جدول زمانی تعیین نخواهد کرد، اما برخی رســانه‌ها به نقل از 
دولت این کشور گزارش دادند که دولت به ارتش این کشور چهار 
تا هشــت‌ماه مهلت داده تا مرحله دوم طرح خلع سلاح حزب‌الله 
را اجرا کند. درست در شرایطی که دولت منفعل لبنان این‌گونه 

عمل می‌کند، »یسرائیل کاتس«، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 
در اظهاراتــی اعلام کرد نیروهای این رژیم تا زمانی که حزب‌الله 
لبنان سلاح در اختیار دارد، از خاک لبنان خارج نخواهند شد. به 
گزارش »ایســنا«، وی افزود؛ ماندن نیروهای رژیم در پنج نقطه 
در جنوب لبنان، بخشــی از توافق آتش‌بس به‌شمار نمی‌رود، اما 
این تصمیم از سوی این رژیم اعمال شده و آمریکا آن را پذیرفته 
است! بر‌اساس توافق آتش‌بس قرار بود تمامی نیروهای اشغالگر 

خارج شوند.

منابع وابســته به دولت و ارتش پاکســتان از 
کشته‌شدن دست‌کم 12 نفر در یک حمله انتحاری به 

مواضع ارتش این کشور خبر دادند.
ارتش پاکستان دیروز )سه‌شنبه( در بیانیه‌ای اعلام کرد، 
شبه‌نظامیان یک خودروی پر از مواد منفجره را به یک ایست 
بازرسی ارتش در شمال‌غربی این کشور کوبیدند که در نتیجه 
آن ۱۱ پرسنل امنیتی و یک کودک کشته شدند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز ارتش پاکستان اعلام کرد که زنان و کودکان 

در میان هفت زخمی حمله شامگاه دوشنبه در منطقه »باجور« 
که در امتداد مرز با افغانســتان قرار دارد، بودند. بر‌اساس این 
گزارش شبه‌نظامیان پس از آنکه نیروهای امنیتی مانع ورود 
آنها به یک مجتمع مسکونی برای سربازان شدند، با خودرو به 
دیوار یک ایست بازرسی کوبیدند و ۱۲ شبه‌نظامی نیز هنگام 
تلاش برای فرار از صحنه کشته شدند. طالبان پاکستان موسوم 
به »تحریک طالبان پاکستان« مسئولیت این حمله تروریستی 

را برعهده گرفته است.
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 گزارش نیویورک‌تایمز 
از ورود جهان به عصر خطرناک هسته‌ای

دورخیز روسیه
 برای حمله گسترده به اوکراین

دردسرهای اورانیوم غنی شده فرانسه 
برای دولت نیجر

سرویس خارجی-
روزنامه »نیویورک‌‌تایمز« با اشــاره به »رویکردهای 
مبهم و تهدیدآمیــز رئیس‌جمهور آمریکا« نتیجه گرفته 
اســت که او »خطر آتش‌افروزی جنگ هسته‌ای و رقابت 

تسلیحاتی را در جهان تشدید کرده است.«
کارشناسان بر این باورند که مجموع اقدامات دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور آمریکا طی یک‌سال گذشــته در داخل و خارج از 
آمریکا، به فضائی از »آشــوب« دامن زده است که می‌تواند نتایج 
بسیار خطرناکی به دنبال داشته باشد. در آمریکا بسیاری معتقدند 
که اقدامات وی به تشدید نگرانی‌ها از بروز جنگ داخلی و تبدیل 
آمریکا به یک نظام دیکتاتوری منجر شده است. در سیاست‌خارحی 
نیز جنگ‌افروزی، لحن تهاجمی و خروج از توافقات بین‌المللی به 
خصوص در حوزه کنترل تســلیحات کشــتار جمعی- به نوشته 
نیویورک‌تایمز- خطر آتش‌افروزی هســته‌ای را در جهان تشدید 
کرده است. این رسانه آمریکایی ضمن اشاره به تازه‌ترین تحولات 
میان دو کشور هســته‌ای یعنی آمریکا و روسیه می‌نویسد: »در 
ماه فوریه)بهمن(، پیمان استارت نو بین آمریکا و روسیه به‌عنوان 
آخرین محدودیت عمده بر دو زرادخانه هســته‌ای بزرگ جهان، 
منقضی شد. به جای آن، دولت دونالد ترامپ، در حال جایگزینی 
سیاست تهدیدهای مبهم و سیاست خطرناک ماجراجویی است 
که بیانگر یک رقابت تســلیحاتی نامحدود بوده که از اوج جنگ 

سرد تاکنون مشاهده نشده است«.
نیویورک‌تایمز در ادامه با زیر سؤال بردن رویکرد دولت ترامپ 
تاکید می‌کند: »رویکرد ترامپ به این دوران جدید و بی‌قیدوبند، 
هم از نظر کلمات و هم از نظر سازوکار، نگران‌کننده است. دولت 
ترامپ به جای حفظ ثباتی که نیم قرن برقرار بوده، در حال بررسی 
استقرار سلاح‌های هسته‌ای بیشتر و شاید بی‌ملاحظه‌ترین آنها، 
از سرگیری آزمایش‌های هسته‌ای زیرزمینی است«. این روزنامه 
آمریکایی می‌نویســد: »ظاهرا دولت ترامــپ فکر می‌کند وقتی 
صحبت از تسلیحات هســته‌ای می‌شود، باید این‌گونه رفتار کرد 
که هرچه بیشتر باشد بهتر است! با لغو پیمان استارت نو، نیروی 
دریایی آمریکا در حال بررســی این است که آیا لوله‌های پرتاب 
غیرفعال زیردریایی‌های کلاس اوهایو را بازگشایی و کلاهک‌های 
اضافی را روی موشک‌های بالستیک قاره‌پیما خود بارگذاری کند 
یا خیر. این اقدامات می‌تواند زرادخانه مستقر امروز را به بیش از 
دو برابر برساند. مقامات همچنین ایده یک کشتی جنگی کلاس 
ترامپ مسلح به موشک‌های کروز با قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای 

را مطرح کرده‌اند.«
به گزارش ایســنا ایــن روزنامه آمریکایــی همچنین رفتار 
دونالد ترامپ در برابر کشــورهای اروپایــی را زیر ذره‌بین برده و 
در این خصوص می‌نویســد: »بی‌اعتنایی ترامپ به متحدان، آنها 
را نیز تشــویق کرده که به گسترش وعده‌های هسته‌ای خود فکر 

کنند. رهبران اروپایی شروع به بحث در مورد این موضوع کرده‌اند 
که آیا فرانســه، که دارای سلاح هســته‌ای است، باید با توجه به 
غیرقابل اعتماد‌شــدن ناگهانی ایالات‌متحده، متعهد به محافظت 
از ســایر بخش‌های اروپای‌غربی در برابر روســیه شــود یا خیر. 
نخست‌وزیر سوئد نیز اخیراً گفته است تا زمانی که قدرت‌های بد 
سلاح هسته‌ای دارند، دموکراسی‌ها نیز باید بتوانند بازی کنند«. 
نیویورک‌تایمز چنین نتیجه‌گیری می‌کند: »یک چتر هســته‌ای 
بزرگ‌تر برای هر کشوری، احتمال اینکه یک‌ سوءتفاهم یا اشتباه 

منجر به ویرانی شود را افزایش می‌دهد«.
هشدار یک اندیشکده

در این بین یک اندیشــکده آمریکایی هم از زاویه دیگری به 
موضوع تشدید تنش‌های هسته‌ای بین آمریکا و چین پرداخته و 
هشدار داده است که چین با افزایش سرعت تولید زیردریایی‌های 
هسته‌ای در آستانه از بین بردن برتری واشنگتن در عرصه قدرت 

دریایی قرار گرفته است.
اندیشکده »انستیتو بین‌المللی مطالعات راهبردی« )IISS( در 
گزارش خود ضمن برجسته ساختن پیشرفت چشمگیر چین در 
عرض پنج سال گذشته در زمینه تولید زیردریایی‌های هسته‌ای 
زنگ خطر را از این بابت که این کشور آسیایی سریع‌تر از آمریکا 
این زیردریایی‌ها را به‌کار می‌گیرد به صدا در آورد. این اندیشکده در 
گزارش خود خاطرنشان کرد؛ فرآیند تقویت ناوگان زیردریایی‌های 
هسته‌ای نیروی دریایی چین هم شامل زیردریایی‌های تهاجمی 
و هم شامل زیردریایی‌های مجهز به موشک بالستیک شده است. 
در گزارش مذکور هشــدار داده شــده برنامه چیــن برای تولید 
زیردریایی‌های مجهز به نیروی پیشران هسته‌ای در طی بازه زمانی 
۲۰۲۱ تا ۲۰۲۵ هم از نظر تعداد زیردریایی‌ها- ۷ به ۱۰- و هم از 
جنبه تنُاژ )۷۹هزار تنُ در برابر ۵۵هزار و ۵۰۰ تنُ( از آمریکا پیشی 

گرفته است. این گزارش با بررسی تصاویر ماهواره‌ای گرفته شده از 
کارخانه‌های ساخت کشتی و زیردریایی چین برآورد خود درباره 
تولیدات چین ارائه کرده اســت. این در حالی است که پکن هیچ 
ارقامی درباره تعداد تسلیحات ناوگان دریایی خود اعلام نمی‌کند.

 براســاس گزارش این مؤسسه آمریکایی چین تا اوایل سال 
۲۰۲۵ دارای ۱۲ فرونــد زیردریایی اتمی فعال شــامل ۶ فروند 
زیردریایی مجهز به موشک بالستیک و ۶ فروند زیردریایی مجهز 
به موشک هدایت‌شــونده یا زیردریایی تهاجمی است. در مقابل 
آمریکا مجموعا ۶۵ فرونــد زیردریایی اتمی دارد که ۱۴ فروند از 
آنها پرتابگر موشک‌ بالستیک هســتند. طبق این گزارش، چین 
همچنیــن دارای یک ناوگان بزرگ ۴۶ فروندی از زیردریایی‌های 
دیزلی- الکتریکی متعارف اســت، در حالــی که آمریکا فاقد این 
نوع زیردریایی‌هاست که برخلاف زیردریایی‌های مجهز به نیروی 
پیشران هسته‌ای، نیازمند سوخت‌گیری منظم هستند. به نوشته 
ســی‌ان‌ان، آمریکا در مقابل این پیشرفت دریایی سریع چین با 
مشکلات متعددی در صنایع کشتی‌سازی خود مواجه شده است. 
سرویس تحقیقاتی کنگره آمریکا )CRS( اخیرا در گزارش جدیدی 
هشدار داد نیروی دریایی این کشور در دستیابی به هدف ساخت 
ســالانه ۲ فروند زیردریایی تهاجمی کلاس ویرجینیا، با شکست 
مواجه شــده و از سال ۲۰۲۲، کارخانه‌های آمریکایی تنها با نرخ 

تولید ۱.۱ تا ۱.۲ محصولاتشان را تحویل داده‌اند.
رهبران راست افراطی هم خسته شدند

واشنگتن‌پســت هم در گزارشــی به مداخلات گاه و بیگاه 
ترامپ در امور داخلی ســایر کشــورها پرداخته و نوشــته است: 
حتی رهبران راســت افراطی در جهان نیــز از مداخلات ترامپ 
خســته شــده‌اند. واشنگتن‌پســت در گزارش خود می‌نویسد: 
ترامــپ اوایل ماه جاری میلادی »حمایــت کامل و قاطع« خود 

 را برای »سانائه تاکایچی« نخســت‌وزیر ژاپن و »ویکتور اوربان« 
همتای مجارستانی او ابراز کرد. اما از قانونگذاران عراقی خواست 
تــا از »نوری المالکی«، که به ایران نزدیک اســت برای پســت 
نخســت‌وزیری حمایت نکنند. ســال قبل هم ترامپ از »نصری 
آســوفرا« در انتخابات ریاســت جمهوری هنــدوراس و »خاویر 
میلی« در انتخابات آرژانتین حمایت کرد. بعدتر هم واضح گفت 
کــه آرژانتین تنهــا در صورتی وام ۲۰ میلیــارد دلاری دریافت 
می‌کند که میلی پیروز انتخابات ریاســت‌جمهوری باشد. ترامپ 
پیش از اینها هم از »ژایر بولســونارو« رئیس‌جمهور سابق برزیل، 
»بوریس جانسون« نخست‌وزیر سابق انگلیس، »کارول ناوروکی« 
رئیس‌جمهور لهستان و »جوزپه کونته« نخست‌وزیر پیشین ایتالیا 
حمایت کرده و مراتب لطفش شامل حال آنها شده بود. به نوشته 
واشنگتن‌پست در مورد نتانیاهو و بولسونارو، باید گفت که ترامپ 
پایش بیشتر از گلیمش دراز کرده و به برزیل و اسرائیل فشار آورده 
تا حکم‌های قضائی علیه این دو نفر را خاتمه دهند؛ بولسونارو به 
تحریک کودتای نظامی محکوم شــد و نتانیاهو به اتهام فساد در 
حال محاکمه اســت. ترامپ حتی در تلاشی ناموفق برای مجبور 
کردن سیســتم قضائی برزیل به منظور آزادی بولسونارو، تعرفه 

۵۰درصدی علیه این کشور وضع کرد.
مشکل کجاست؟

واشنگتن‌پســت می‌نویســد: مشکل این اســت که ترامپ 
دستورکار سیاسی شــخصی خود را دنبال می‌کند، نه دستورکار 
آمریکا را آن‌طور که به طور قدیمی توســط رؤسای‌جمهور هر دو 
حزب درک می‌شود. ترامپ با همسو‌کردن آمریکا با رهبران خاص، 
خطر دشمنی با مخالفان سیاسی در کشورهایشان را نیز به جان 
می‌خرد و در نتیجه واکنش منفی را به دنبال دارد. این اتفاق قبلا 
در کانادا رخ داده است. سال گذشته، ترامپ از »پی‌یر پویلیویر«، 
رهبــر حزب محافظه‌کار در یک پســت عجیب در رســانه‌های 
اجتماعی حمایت کرد و گفــت که او به تبدیل کانادا به پنجاه و 
یکمین ایالت و در نتیجه لغو تعرفه‌های ایالات‌متحده کمک خواهد 
کرد. پویلیویر وحشت‌زده به ترامپ گفت که »از انتخابات کانادا دور 
بماند«، اما آسیب وارد شده بود؛ مارک کارنی، رهبر حزب لیبرال 
با اختلاف زیادی در انتخابات پیروز شد. حالا ترامپ با انتقادهای 
مشابهی در اروپا روبه‌روست؛ جایی که با تعرفه‌هایش، حملاتش 
به تنظیم مقــررات دیجیتال و سیاســت‌های مهاجرتی، تلاش 
برای تصرف ‌گرینلند و توهین به ســربازان اروپایی کشته‌شده در 
افغانستان، به چهره‌ای نامحبوب بدل شده است. یک نظرسنجی 
که ماه گذشته توسط شورای روابط خارجی اروپا منتشر شد، نشان 
داد کــه تنها ۱۶درصد از اروپایی‌هــا اکنون آمریکا را متحد خود 
می‌دانند. تعجبی ندارد که رهبران راســت افراطی در اروپا تلاش 
ترامپ برای تصرف‌ گرینلند را محکوم کردند و ســعی در فاصله 

گرفتن از رهبر آمریکا داشتند.

سرویس خارجی-
سایت عبری‌زبان به نقل از یکی از مقام‌های امنیتی 
رژیم آپارتاید اسرائیل گزارش داده است که این رژیم 
نگران حمله نیروهای صنعا به ایلات، مشابه حمله هفتم 

اکتبر )طوفان‌الاقصی( است.
در ماه‌های اخیر، معادلات امنیتی پیرامون رژیم آپارتاید 
اسرائیل دستخوش تغییراتی جدی شده است، تغییراتی که 
تنها به جبهه غزه و تقابل با حماس محدود نمی‌شــود، بلکه 
دامنه آن تا جنوب دریای ســرخ و نقش‌آفرینی انصارالله نیز 
گسترش یافته اســت. یمن در سال‌های اخیر نشان داده که 
صرفاً یک بازیگر محلی در جنوب شبه‌جزیره عربستان نیست، 
بلکه توانسته با توســعه ظرفیت‌های موشکی و پهپادی برُد‌ 
بلند، معادله بازدارندگی جدیــدی ایجاد کند؛ معادله‌ای که 
عمق استراتژیک رژیم اســرائیل را در نقاطی دور از مرزهای 
فلســطین اشــغالی نیز تحت تأثیر قرار می‌دهــد. موقعیت 
جغرافیایی یمن در اشــراف بر تنگه باب‌المندب و مسیرهای 
حیاتی کشتیرانی بین‌المللی، به این بازیگر امکان داده است 
ابزار فشار اقتصادی و امنیتی گسترده‌تری نسبت به بسیاری 
از گروه‌های مقاومت منطقه در اختیار داشته باشد. همچنین 
باید پیش چشــم داشــت که پیوند خوردن میــدان یمن با 
تحولات گســترده‌تر منطقه‌ای، امکان شکل‌گیری همزمان 
چند جبهه فعال علیه رژیم اسرائیل را تقویت می‌کند و هزینه 

تمرکز دفاعی را برای آن افزایش می‌دهد.
تفاوت مهم میان یمن و حماس در گســتره جغرافیایی 
میــدان تقابل و ماهیت توانمندی‌هاســت. حمــاس عمدتاً 
در چارچــوب جغرافیای غزه عمل می‌کنــد و رویارویی آن 
با اســرائیل ماهیتی مســتقیم و مرزی دارد؛ اما انصارالله در 
فاصله‌ای هزاران کیلومتری، بدون تماس زمینی مســتقیم، 
توان ضربه‌زنی ایجاد کرده و این امر محاسبات دفاعی اسرائیل 
را پیچیده‌تــر می‌کنــد. افزون‌بر این، تجربه ســال‌ها جنگ 
فرسایشــی در یمن موجب شــکل‌گیری ساختارهای رزمی، 
تاکتیک‌های نامتقارن و شــبکه فرماندهی مقاومی شده که 
توان انطباق‌پذیری بالایی دارد. چنین ترکیبی از برد عملیاتی 
گســترده، اشــراف ژئوپلیتیکی بر آبراه‌های حیاتی و الگوی 
جنگ نامتقارن، باعث می‌شــود یمن در نگاه محافل امنیتی 

اســرائیل به عنوان تهدیدی چندلایــه و بالقوه پرهزینه‌تر از 
برخی جبهه‌های ســنتی تلقی شــود. ایــن تهدید می‌تواند 
همزمان ابعاد نظامی، اقتصادی و منطقه‌ای را درگیر ســازد. 
همچنین توان استمرار عملیات در بازه‌های زمانی طولانی و 
اتکا به ظرفیت‌های بومی، سطح پیش‌بینی‌پذیری این جبهه را 
کاهش داده و برنامه‌ریزی مقابله را برای طرف مقابل دشوارتر 
می‌سازد. در نتیجه، یمن نه صرفاً یک تهدید تاکتیکی، بلکه 
عاملی تأثیرگذار در بازتعریــف موازنه بازدارندگی در منطقه 

به‌شمار می‌آید.
نسخه یمنی طوفان‌الاقصی

حالا وب‌ســایت عبری »والا« فاش کرده است که رژیم 
اشغالگر نســبت به احتمال حمله نیروهای انصارالله یمن به 
شهرک‌های خود در ســرزمین‌های اشغالی فلسطین، به‌‌ویژه 
بندر ایلات )ام‌الرشراش( در مجاورت دریای سرخ، نگرانی‌های 
امنیتی فزاینــده‌ای دارد. این وب‌ســایت همچنین گزارش 
داده اســت که یک مقام ارشــد امنیتی هفته گذشــته در 
جریان سخنرانی در نشســت محرمانه‌ای نظامی هشدار داد 
کــه نیروهای صنعا رزمایش‌هایی برگزار می‌کنند که طی آن 
سناریوی حمله به شــهرک‌ها و مواضع ارتش رژیم اشغالگر 
شبیه‌سازی می‌شود، سناریویی که به گفته او یادآور عملیات 

طوفان‌الاقصــی در هفتم اکتبر )15 مهر 1402( اســت. این 
وب‌سایت به نقل از مقام رسمی صهیونیست این را هم نوشته 
که: »هیچ‌کس نباید نیات و توانایی‌های حوثی‌ها را دست‌کم 
بگیرد و ما بر همین اســاس در حال آماده‌ســازی هستیم.« 
همزمان، منابعی در مؤسسه جنگ ارتش رژیم صهیونیستی 
اعلام کردند جنگ علیه انصارالله یمن پایان نیافته و با وجود 
آرامش ظاهری، این نیروها در انتظار شــعله‌ور شــدن یک 
درگیری منطقه‌ای گســترده هستند تا حمله تازه‌ای را علیه 

صهیونیست‌ها آغاز کنند.
بــه گفته این منابــع، در پی تهدید ملمــوس انصارالله 
برای انجام حمله زمینی مشــابه آن‌چــه در هفتم اکتبر رخ 
داد، مقامات ارشــد نظامی صهیونیســت طی ماه‌های اخیر 
بازدیدها و گشــت‌های میدانی در مناطــق دریایی و زمینی 
ایلات و همچنین مرزهای اردن و عربســتان انجام داده‌اند تا 
شــیوه‌های عملیاتی لازم برای حفاظت از منطقه را بررسی 
کرده و هماهنگی میان ارتش، شاباک، موساد، پلیس و گارد 
مــرزی را تقویت کنند. آنها تأکید کردند پس از طی مراحل 
پیشرفته برنامه‌ریزی و ارزیابی‌های میدانی، تصمیم بر اجرای 
مجموعــه‌ای از رزمایش‌ها در منطقه گرفته شــده اســت تا 
سناریوهای مختلف، از جمله سناریویی کاملًا غیرمنتظره که 

در آن نیروها از مســیر دریایی به سوی ایلات حرکت کنند 
یا بکوشــند خود را به سینا رســانده و از آن‌جا مرز فلسطین 
اشــغالی را نقض کنند، مورد تمرین قرار گیرد. این منابع با 
اشاره به آمادگی‌های نظامی و اطلاعاتی ارتش اشغالگر برای 
مقابلــه با هرگونــه حمله احتمالی از ســوی نیروهای صنعا 
تصریح کردند که ایــن ارتش می‌تواند بار دیگر اهدافی را در 
یمن هدف قرار دهد، زیرا به ادعای آنان به توافق کاهش تنش 

میان آمریکا و نیروهای صنعا پایبند نیست.
حمله به شورای انتقالی

خبر دیگــر از یمن آن‌که عضو دفتر سیاســی انصارالله، 
بازگشــت اعضای شــورای انتقالی جنوب به عربســتان را 
نشــان‌دهنده پوچ‌بودن شــعارهای آنها دانست و تأکید کرد 
کــه هدف آ‌نها از ابتدا بازپس‌گیری حقوق نبوده، بلکه تأمین 
منافــع مالی و منطقه‌ای بوده اســت. به گزارش »ایســنا«، 
»محمد الفرح«، عضو دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن، 
در حســاب کاربری خــود در پلتفرم »ایکــس« تأکید کرد 
که کســانی که از صفوف موسوم به شــورای انتقالی جنوب 
به عربســتان بازمی‌گردند، ثابت می‌کنند که مسئله جنوب 
دیگر آن چیزی که قبلا می‌گفتند، نیســت و شعارها درباره 
»مظلومیت جنوب«، »پروژه آزادســازی« و »کرامت ســلب 
شده« در برابر منافع شخصی آنها رنگ باخته است. این عضو 
دفتر سیاسی انصارالله در ادامه نیز نوشت: »فاجعه واقعی در 
افشای دروغی نهفته است که سال‌ها است با آن از احساسات 
ساکنان استان‌های جنوبی یمن استفاده می‌شود، آرمانی که 
با گذرنامه مبادله می‌شــود، هرگز آرمان نبوده و پرچمی که 
در ازای حقوق پایین آورده می‌شود، پرچم یک کشور نیست 
بلکه یک پلاکارد موقت در بازار وفاداری‌ها است. این تحلیل 
ماهیت تعامل‌های سیاســی در جنوب را نشــان داده و افشا 
می‌کنــد که وفاداری‌ها بیشــتر از هرگونه پایبندی به آرمان 

ملی، به منافع مالی و منطقه‌ای مرتبط است.«
همچنین از یمن خبر می‌رسد که آن‌که منابع خبری به 
نقل از سازمان دریایی انگلیس از وقوع حادثه دریایی در ۷۰ 
مایلــی جنوب‌غربی عدن خبر دادند. تا زمان تنظیم این خبر 
اطلاعی از ماهیت این حادثه، این‌که یک حمله بوده است یا 

نه، در دست نیست. 

سرویس خارجی-
نیروهای حشدالشعبی و ارتش عراق عملیات 
امنیتی گسترده‌ای را در استان نینوا برای تعقیب 
نیروهای  همچنین  کرده‌اند؛  آغاز  داعش  بقایای 
حشد در جدیدترین عملیات ضدتروریستی خود 
تعداد زیادی موشک و بمب‌های دستی در غرب 

الانبار کشف کردند.
نبرد علیــه داعش همچنان در عــراق ادامه دارد 
و هنوز هــم داعش یکی از مســائل مهــم امنیتی و 
چالش‌های دولت و نیروهای مسلح عراق است. نیروهای 
حشد‌الشعبی و ارتش عراق عملیات امنیتی گسترده‌ای 
را در صحرای اســتان نینوا برای تعقیب هســته‌های 
پنهان داعش آغاز کرده‌اند. به گزارش »ایسنا«، سازمان 
حشد‌الشــعبی عراق اعلام کرد با هماهنگی ارتش این 
کشــور و فرماندهی عملیات حشــد در اســتان نینوا، 
عملیات امنیتی گســترده‌ای را در صحرای این استان 
برای تعقیب هسته‌های پنهان داعش آغاز کرده است. 
بنابر گزارش پایگاه خبری حشــد، این سازمان، اهداف 
اصلی عملیــات را نابود کرد منابع تروریســم، تعقیب 
هســته‌های خفتــه و جلوگیــری از هرگونه تحرکات 

دشمن در مناطق بیابانی اعلام کرد.

همچنین، به گزارش »مهر« به نقل از »المعلومه«، 
یک منبــع امنیتی در اســتان الانبار اعــام کرد که 
نیروهای حشد‌الشعبی موفق شــدند در عملیات مهم 
خود در مناطق غربی این اســتان تعدادی موشــک و 
بمب‌های دســتی کشــف و ضبط کنند. وی در ادامه 
افزود: »بعــد از دریافت گزارش‌های اطلاعاتی مبنی بر 
وجود این تســلیحات در مناطــق بیابانی غرب رمادی 
عملیات مذکور صورت گرفت. علاوه‌بر این تســلیحات، 
اجسام بمب‌گذاری شده حاوی مقادیر زیادی تی‌ان‌تی 
با قدرت انفجاری بالا کشــف و ضبط شد. مواد ضبط 
شده از تســلیحات باقی‌مانده متعلق به عناصر داعش 

است.«
هشداری مهم و البته پر‌تکرار

»حیدر حامــد«، نماینده پارلمان عــراق، تأکید 
کرد که تحولات اخیر در ســوریه به‌ویژه درگیری‌های 
مســلحانه میان عناصر رژیم جولانــی و نیروهای کرد 
سوریه دموکرات در کنار فرار تعداد زیادی از سرکردگان 
داعش از زندان‌های این کشــور به مکان‌های نامعلوم 
تهدید مســتقیمی علیه امنیت عراق به‌شمار می‌رود. 
وی اضافه کرد: »مناطق مرزی شــاهد تحرکات عناصر 
تروریست اســت. تروریست‌هایی که از سوریه به عراق 

منتقل می‌شوند باید تحت محاکمه قرار بگیرند. عناصر 
خطرناکی کــه از اردوگاه الهول فرار کرده‌اند می‌توانند 
مجددا دســت به اجرای عملیات‌های تروریســتی در 

آینده چه در عراق و چه در سوریه بزنند.«
»محمد علاوی«، وزیر پیشــین عراقی، نیز نسبت 
به خطرات مداوم مرتبط با پرونده زندان‌ها هشدار داد 
و گفت: »هرگونه تصمیم درباره انتقال زندانیان- اگر با 
نهایت دقت مدیریت نشود- می‌تواند پیامدهای امنیتی 
پیچیده‌ای داشته باشد. این موضوع همچنان خطرات 
بزرگــی در خود دارد و فرارهــای قبلی از برخی مراکز 
بازداشت نشان‌دهنده حجم چالش‌های موجود است و 

ضرورت نظارت و توجه حداکثری را تأکید می‌کند.«
نکته‌‎ای که باید پیش چشم باشد

گفتنی اســت، با کاهش چشمگیر حضور میدانی 
گروه تروریســتی داعش در عراق و ســوریه، چنین به 
نظر می‌رسد که تقابل با این جریان نه به پایان رسیده 
و نه خاموش شــده، بلکــه صرفاً ماهیــت و ابزارهای 
آن دگرگون شــده اســت. داعش که زمانی با تصرف 
سرزمین‌ها و کنترل جغرافیا قدرت‌نمایی می‌کرد، امروز 
عرصه فعالیت خود را بــه فضای مجازی منتقل کرده 
و بســترهای آنلاین را به میدان اصلی تحرکاتش بدل 

ساخته است؛ به‌گونه‌ای که صفحات اینترنتی به سکوی 
تبلیغ و جذب نیرو و شبکه‌های اجتماعی به محفل‌های 
بسته و پنهانی برای سازمان‌دهی و سربازگیری تبدیل 
شــده‌اند. تحلیلگران بــر این باورند کــه عضوگیری 
اینترنتی دیگر یک روند حاشــیه‌ای یا محدود نیست، 
بلکــه به یکــی از نگران‌کننده‌تریــن و خطرناک‌ترین 
دگرگونی‌ها در شــیوه عمل گروه‌هــای افراطی تبدیل 
شده اســت؛ گروه‌هایی که با اتکا به ابزارهای فناورانه 

نوین توانســته‌اند از محدودیت‌ها و نظارت‌های امنیتی 
عبور کنند و با جوانانی در آن سوی مرزهای جغرافیایی 

ارتباط برقرار کرده و آن‌ها را تحت تأثیر قرار دهند.
داعش در شــرایط کنونی با تکیه بر فناوری‌های 
نوظهور، بســترهایی برای ارتباطات مخفیانه و جذب 
نیروهای تازه فراهم کــرده و از ادبیات تبلیغاتی به‌روز 
و هدفمند بــرای تأثیرگذاری بر جوانان بهره می‌گیرد؛ 
سپس این افراد را وارد چرخه‌ای سازمان‌یافته از القائات 

ایدئولوژیــک می‌کند که در قالب محتــوای افراطی و 
دوره‌های آموزشــی آنلاین در حوزه‌های گوناگون ارائه 
می‌شــود. این رویکرد در واقع تلاشی برنامه‌ریزی‌شده 
برای احیای ساختار و بازســازی شبکه‌های این گروه 

از طریق شیوه‌هایی نوین و غیرسنتی به‌شمار می‌رود.
کاهش حضور نظامیان آمریکایی

خبر دیگر از عراق آن‌ که مقامات ستاد کل ارتش 
عراق، مشاور امنیت ملی و یک مشاور دولتی می‌گویند 
تعداد کل نیروهای آمریکایی از حدود ۲۵۰۰ سرباز به 
کمتر از ۱۱۰۰ ســرباز کاهش یافته است که در بغداد 
و اربیل توزیع شده‌اند و تجهیزات دفاعی و زرادخانه‌ها 
بــرای انجام هیچ عملیــات تهاجمــی در نظر گرفته 
نشــده‌اند. این کاهش تعداد نیروهای آمریکایی، باعث 
می‌شود تا آمریکا کمترین حضور نظامی خود در عراق 
از سال ۲۰۱۴ را داشــته باشد. خروج آمریکا از پایگاه 
هوائی عین‌الاســد در غرب الانبار، حداقل جدیدترین 
اقدام علنی اعلام شده است. منابع عراقی اعلام کردند 
کــه این عقب‌نشــینی‌ها بر حضور نظامــی آمریکا در 
مناطق دیگر نیز تأثیر گذاشته است و پرسنل، مربیان 
و تجهیــزات در روزهای اخیــر از بغداد خارج و تخلیه 

شده‌اند.

رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شده کی‌یف با تمامی پیشنهادهای آمریکا 
برای توقف جنگ موافقت کرده ‌اما روســیه ضمن رد این پیشنهادها برای 

حمله گسترده به اوکراین آماده می‌شود.
ژنو دیروز )۲۸ بهمن( میزبان دور جدید رایزنی‌های روســیه، آمریکا و اوکراین 
برای پایان جنگی بود که در آستانه ورود به پنجمین سال خود است. هیئت روسیه به 
ریاست »ولادیمیر مدینسکی« دستیار رئیس‌جمهوری روسیه و حدود ۲۰ عضو دیگر 
از جمله »ایگور کوستییوکوف« رئیس اداره اطلاعات اصلی ستاد کل نیروهای مسلح 
روسیه، و »میخاییل گالوزین« معاون وزیر امور‌خارجه این کشور بود. از طرف اوکراین 
نیز »رستم عمروف« دبیر شــورای امنیت و دفاع ملی این کشور، »کریل بودانوف« 
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اوکراین و »آندری گناتوف« رئیس ســتاد کل نیروهای 
مســلح در مذاکرات حاضر بودند. از طرف آمریکا نیز »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه 
رئیس‌جمهوری این کشور و »جراد کوشنر« داماد ترامپ در مذاکرات حاضر بودند. تا 
لحظه تنظیم این گزارش هنوز هیچ گزارشی درباره خروجی این مذاکرات منتشر نشده 
اســت. در دور جدید مذاکرات نیز اروپا نماینده‌ای نداشت! و تقلای سران اروپا برای 
حضور در مذاکرات ژنو به جایی نرسید. اما شامگاه دوشنبه و در آستانه مذاکرات ژنو، 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین با ادعای این که کی‌یف با همه پیشنهادهای 
آمریکا از جمله آتش‌بس طولانی‌مدت موافقت کرده اســت، گفت که روســیه این 
پیشنهادها را رد کرده و برای »حملات گسترده جدید« آماده می‌شود. به گزارش ایرنا، 
زلنسکی دوشنبه‌شب در پیامی در ایکس نوشت: »گزارش‌های اطلاعاتی حاکی است 
که روس‌ها برای حملات گسترده جدید علیه زیرساخت‌های انرژی آماده می‌شوند«. 
 وی همچنین در ســخنرانی شــبانه خود گفت: ما در آستانه یک‌سالگی فعال‌ترین 
دیپلماسی اوکراین هستیم. ما با همه پیشنهادهای واقع‌بینانه آمریکا از جمله پیشنهاد 
آتش‌بس بی‌قید و شرط و طولانی‌مدت موافقت کرده‌ایم اما روسیه آنها را رد کرده و 
همچنان به تهاجم در جبهه و حمله به شهرها و بخش انرژی ما ادامه می‌دهد. زلنسکی 
درباره آماده شــدن روسیه برای حمله گسترده به اوکراین جزئیات بیشتری مطرح 
 نکرد اما وی در جریان سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مونیخ گفته بود حملات 

روسیه به اوکراین حتی یک نیروگاه سالم برق در این کشور باقی نگذاشته است.
دیگر به زلنسکی موشک نمی‌دهیم

خبر دیگر این که در آستانه ورود جنگ اوکراین به پنجمین سال خود گزارش‌ها 
حاکی است کشورهای اروپایی دیگر موشکی برای ارسال به کی‌یف ندارند. وزیر خارجه 
آلمان در همین رابطه ضمن اشاره به اتمام موجودی موشک‌های کشورش به‌منظور 
ارسال به اوکراین، گفت که اروپا بدون آمریکا نمی‌تواند از خود دفاع کند. به گزارش 
ایسنا، »یوهان واده‌فول« وزیر امور‌خارجه آلمان شامگاه دوشنبه در پاسخ به این سؤال 
که چرا اوکراین پدافند هوائی ندارد، صریحا گفت: »تا حدودی به این دلیل که ما دیگر 
پدافند هوائی نداریم« طبق گزارش روزنامه »گاردین«، وزیر خارجه آلمان با اشاره به 
موشک‌های پاتریوت گفت: »آنچه هنوز وجود دارد، از تولیدات آمریکایی است. راستش 
را بخواهید، هر چیزی که از سالن‌های تولید آنجا بیرون می‌آید، اکنون مستقیما به 
اوکراین می‌رود. ما هر آنچه را که داشــتیم در دســترس قــرار داده‌ایم« او در ادامه 
مسئولیت ارسال سلاح به کی‌یف را بر دوش دیگر کشورهای اروپایی گذاشت و گفت: 
»کشورهای دیگر اروپا می‌توانند بیشتر در اوکراین کمک کنند. سیستم‌های دفاع هوائی 
دیگری در یک یا چند کشور اروپایی وجود دارد«. وزیر امور‌خارجه آلمان با اشاره به 
 رویکرد فرانسه در قبال اروپا تاکید کرد: »فرانسه در مورد حاکمیت اروپایی حرف‌های 
زیادی می‌زند، اما به اندازه کافی برای دفاع از آن هزینه نمی‌کند.« او همچنین گفت: 
»هر کسی که از این حرف‌ها می‌زند، باید در کشور خودش هم مطابق آن عمل کند. 
تلاش‌ها در فرانسه تاکنون ناکافی بوده است. هر‌کسی که امروز از استقلال و جدایی 
از ایالات‌متحده صحبت می‌کند، ابتدا باید در داخل کشور به تکالیف خودش برسد!«

بر‌اساس گزارش رســانه انگلیســی، یک محموله عظیم هزار تنُی 
اورانیوم که از معادن شــمال نیجر به شهر »نیامی« پایتخت منتقل شده، 
اکنون در یک پایگاه هوائی این کشور آفریقایی در معرض تهدید جدی از 

سوی گروه تروریستی داعش قرار دارد.
با این که فرانســه از نیجر اخراج شده اما، دردســرهای حضور طولانی‌مدت 
این کشــور اســتعمارگر برای این کشــور آفریقایی هنوز باقی اســت. آن‌طور که 
فایننشال‌تایمز نوشته است حکومت نظامی نیجر دستوری در حدود سه‌ماه پیش 
برای منتقل کردن یک محموله هزار تنُی کیک زرد )اورانیوم فرآوری‌شده( از معادن 
»آرلیت« در شــمال این کشور آفریقایی به یک پایگاه هوائی در شهر نیامی صادر 
کرد اما این محموله با توجه به چالشی که مقامات نظامی نیجر برای فروش آن به 
شرق و غرب دارند تبدیل به یک »بن‌بست استراتژیک« شده و در تیررس گروه‌های 

تروریستی قرار گرفته است.
براساس این گزارش،  این محموله که توسط حکومت نظامی نیجر از شرکت 
هسته‌ای فرانسه )اورانو( توقیف شــده، به یک بمب ساعتی در قلب آفریقا تبدیل 
شــده اســت. اکنون این محموله که نیجر در تلاش برای فروش آن در بازارهای 
جهانی بوده اما هنوز خریــداری برای آن نیافته، در پایگاهی هوائی در نیامی انبار 
شده است؛ پایگاهی که به تازگی هدف یک حمله خونین تروریست‌های داعش قرار 
گرفت. کارشناسان امنیتی نسبت به احتمال دستیابی عناصر این گروه تروریستی 

به این مواد رادیواکتیو هشدار جدی می‌دهند.
به گزارش ایسنا، طبق گزارش‌های منتشر‌شده کشور نیجر که یکی از فقیرترین 
کشورهای جهان محسوب می‌شود، پیش از شورش ۲۰۲۳ علیه حکومت غربگرای 
ســابق، یک‌چهارم اورانیوم طبیعی نیروگاه‌های هسته‌ای اروپا را تأمین می‌کرد. اما 
اکنون حاکمان نظامی فعلی این کشــور که علاوه‌بر مواجهه با چالش‌آفرینی‌های 
حقوقی و اقتصادی غربی‌ها با چالش نبرد با تروریســم نیز روبه‌رو هســتند، برای 
پرکردن خزانه خــود به فروش این اورانیوم که ارزش آن حدود ۲۴۰ میلیون دلار 
برآورد می‌شود، چشم دوخته‌ و به دنبال فروش آن با دور زدن محدودیت‌ها هستند.
فایننشــال‌تایمز می‌افزاید: »با توجه به اینکه هــر خریدار عادی این محموله 
بلافاصله با شــکایت فرانسه مواجه خواهد شد، نیجر به دنبال فروش این محموله 
بــه دولت‌هایی که از نظر غرب »یاغی« تلقی می‌شــوند، بــوده و به گفته برخی 
تحلیلگران، روســیه که نیروی نظامی کوچکی را در این کشــور آفریقایی مستقر 
کرده محتمل‌ترین گزینه برای خرید این اورانیوم است«. طبق این گزارش، پاریس 
در تلاش‌هایی در پشــت صحنه به دنبال تداوم کنترل این محموله اورانیوم است؛ 
اورانیومی که از معادنی اســتخراج شــده که برای چندین دهه تحت اداره شرکت 
فرانسوی »اورانو« قرار داشتند. شرکت فرانسوی »اورانو« که دارایی‌هایش در نیجر 
ملی شده، با طرح دعوی قضائی در مراجع داوری بین‌المللی تلاش می‌کند جلوی 
هرگونه فروش را بگیرد. این شــرکت تأکید کرده که علیه هر شخص ثالثی که در 
این معامله دخالت کند، اقدام قانونی خواهد کرد. یک مقام وزارت خارجه فرانســه 
نیز اعلام کرده که پاریس از نیجر خواســته از هرگونه انتقال یا فروش این اورانیوم 

خودداری کند.
 به نوشته فایشننشال‌تایمز اواخر ژانویه گذشته )دی(‌، گروه تروریستی داعش 
بــه فرودگاه بین‌المللی نیامی و پایگاه نظامی مجاور آن که محل نگهداری اورانیوم 
است، حمله کرد. اگرچه داعش مدعی شده این حمله مدت‌ها قبل از انتقال اورانیوم 
برنامه‌ریزی شــده بود، اما این رویداد به‌وضوح آســیب‌پذیری امنیتی این محموله 
استراتژیک را نشان داد. نشریه هفتگی داعش موسوم به »النبأ« در گزارشی هشدار 
داده کــه در حملات بعدی »حتماً اعضای این گــروه این محموله اورانیوم را پیدا 
خواهند کرد«. این گزارش می‌افزاید اگر نیجر موفق به فروش این محموله اورانیوم 
هم بشــود، مشکل نحوه انتقال این مواد خطرناک از مسیری امن نیز وجود خواهد 
داشت. گمانه‌زنی‌ها حاکی از آن است که این محموله باید از مسیر خاکی و از طریق 
کشورهای بورکینافاسو و توگو به بندر لومه منتقل شود؛ مسیری که تحت کنترل 

گروه‌های تروریستی وابسته به القاعده و داعش است.
استقرار نظامیان آمریکا در نیجریه

خبر دیگر از آفریقا این که در نیجریه همســایه جنوبی نیجر ارتش این کشور 
اعلام کرد که در پی درخواست رسمی دولت نیجریه‌، حدود ۱۰۰ نظامی آمریکایی 
بــه همراه تجهیزات نظامی وارد خاک ابوجا شــده‌اند. به گــزارش ایرنا به نقل از 
خبرگــزاری رویترز، بر‌اســاس ادعای ارتش نیجریه، هدف از اســتقرار این نیروها 
آموزش نیروهای محلی، ارائه پشــتیبانی فنی و تبادل اطلاعات امنیتی اعلام شده 
اســت. این گزارش می‌افزاید که این همکاری نظامی در حالی صورت می‌گیرد که 
پیش از این، انتقادات دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا از وضعیت حفاظت از اتباع 
مســیحی در نیجریه، موجب بروز تنش‌هایی میان دو کشور شده بود؛ اتهاماتی که 
از ســوی مقامات ابوجا رد شده و آنها تأکید کردند که عملیات‌های امنیتی بدون 
توجه به وابستگی‌های مذهبی قربانیان، صرفاً گروه‌های مسلح را هدف قرار می‌دهد. 
براســاس این گزارش، این گام جدید، تقویت‌کننده همکاری‌های نظامی پیشــین 
دوجانبــه، از جمله عملیات‌ اطلاعاتی و حملات هوائی علیه عناصر مرتبط با گروه 
تروریستی داعش است. همزمان گزارش‌های هوانوردی از پرواز هواپیماهای ترابری 
نظامی آمریکا به سمت ایالت‌های شمالی نیجریه حکایت دارد و انتظار می‌رود طی 

روزهای آتی ۲۰۰ سرباز آمریکایی دیگر نیز وارد نیجریه شوند.
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا پنجم دی‌ماه در پیامی در رسانه اجتماعی 
خود موســوم به تروث‌سوشال نوشــت: وزارت جنگ آمریکا حمله‌ای قدرتمند و 
مرگبار علیه تروریســت‌های داعش در شمال‌غرب نیجریه انجام داد. رئیس‌جمهور 
آمریکا در ادامه با بیان اینکه پیش‌تر به تروریست‌های داعش در این منطقه هشدار 
داده بودم که اگر کشــتار مســیحیان را متوقف نکنند، تاوان سختی خواهند داد، 
افزود: آنها امشب تاوان سختی دادند. وی هشدار داد که ممکن است آمریکا اقدامات 
نظامی بیشتری در نیجریه انجام دهد. وزارت خارجه نیجریه نیز پیش‌تر تایید کرد 
که همکاری راهبردی با آمریکا شامل تبادل اطلاعاتی و حمایت‌های دیگر است و 
بیشتر، دو گروه تروریستی »بوکو حرام« و »داعش« در غرب آفریقا را هدف‌گیری 

کرده است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

کشف مقادیر زیادی بمب و موشک از داعش در عملیات مشترک حشدالشعبی و ارتش عراق

معلمان برخی از مناطق فرانسه در اعتراض به تصمیم دولت برای حذف 
هزاران پست آموزشی دست به اعتصاب زدند. 

به گــزارش خبرگزاری آناتولی معلمان منطقه »ایل-دو-فرانس« فرانســه روز 
سه‌شــنبه دست به اعتصاب زدند تا علیه برنامه‌های کاهش مشاغل در نظام آموزش 
ملی اعتراض کنند. آنها هشــدار دادند که این اقدام شرایط کلاس‌ها را بدتر کرده و 
فشار بیشــتری بر کارکنان که همین حالا نیز تحت فشار هستند وارد خواهد کرد. 
براســاس این گزارش، این اعتراض پس از تصمیم دولت برای حذف 4000 پســت 
آموزشــی در سراسر کشــور برای ســال تحصیلی 2026 صورت می‌گیرد. معلمان 
»پاریس«، »کرتیِ« و »ورسای« کلاس‌ها را ترک کرده و در پایتخت به سمت وزارت 
آموزش‌وپرورش راهپیمایی کردند. به گزارش تســنیم به نقل از آناتولی، نمایندگان 
معلمان گفتند: در همه‌جا در مدارس و مؤسسات، در کلاس‌ها، در امور دانش‌آموزی، 
در خدماتمان به کارکنان بیشتری نیاز داریم تا بتوانیم خدمت عمومی باکیفیت ارائه 
دهیم. آنها هشدار دادند که کاهش‌های برنامه‌ریزی‌شده پیامدهای مستقیمی برای 
معلمان و دانش‌آموزان خواهد داشت. اعتصاب‌ها پیش از این، از 10 فوریه)21 بهمن( 
در برخی مدارس پاریس آغاز شده بود و معلمان خواستار »لغو فوری« این کاهش‌ها 

و بودجه‌ای متناسب با نیازهای آموزش ملی بودند.
یورش پلیس فرانسه به مؤسسه جهان عرب

خبر دیگر از فرانســه اینکه با وجود استعفای »جک لانگ« وزیر فرهنگ اسبق 
فرانسه از ریاست مؤسســه جهان عرب، پلیس این کشور در راستای تحقیق درباره 
رابطه این سیاســتمدار فرانســوی با قاچاقچی جنسی جفری اپستین، به این مرکز 
 )PNF( یورش برد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، دفتر دادســتانی مالی فرانسه
در بیانیه‌ای اعلام کرد که مؤسسه جهان عرب یکی از چندین مکانی است که مورد 
یورش قرار گرفته اســت. به نوشته رویترز، مؤسسه جهان عرب که در سال ۱۹۸۰ با 
مشارکت فرانسه و ۱۸ کشور عربی تأسیس شد، نمادی از دیپلماسی فرهنگی میان 
پاریس و جهان عرب است. این مؤسسه با میزبانی نمایشگاه‌ها، برنامه‌های آموزشی و 
مناظره‌های فکری، نقشی کلیدی در معرفی فرهنگ و تاریخ کشورهای عربی در اروپا 
ایفا می‌کند. به همین دلیل، هرگونه خدشه به اعتبار آن، حساسیت بالایی در محافل 
سیاسی و فرهنگی فرانسه ایجاد کرده است. دادستان‌ها این ماه پس از انتشار اسناد 
مربوط به اپستین، یک تحقیق مقدماتی را درباره جک لانگ و دخترش کارولین به 

اتهام فرار مالیاتی آغاز کردند.

معلمان در فرانسه دست از کار کشیدند


